ANSARA Shpk

Pasqyra Financiare te Vitit 2009
Nr PASIVET E KAPITALET Shenime| Periudha Periudha
' ' Raportuse | Paraardhese
! Derivatet 17840886] 17,053,583
1. - Aldivet monetare
2 - Huamarjet 1]
> Qverdraftet financiare
> Huamarjet afatshkurtera
3 - Huate e parapagimet 17840886} 17,053,583
> Te pagushme ndaj furnitoreve 700000
> Te pagushme ndaj punonjesve 103930
> Detyrime per Sigurimet shogerore 16349 42,574
> Detyrime Tatimore per TAP - in 4860 8,940
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin
> Detyrime tatimore per T V S8H 15747 2,069
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore e kreditore {e tjere 170000007 17,000,000
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 - Privizionet Afatshkurtera
I |PASIVET AFATGJATA 0 0
1 - Huate afatgjata
> Hua , bono , dhe detyrime geraje financiare
> Bono te kovertushme
2 - Huamnarjet te tjera afatgjata 0 0
3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra 0 0
4 - Provigjonet Afatgjata ] 0
TOTALI I PASIVEVE (1 + 1) 17840886} 17,053,583
i KAPITALI 5862408 5,385,387
1 - Aksione te pakices
2 - Kapitali | aksionereve te Shog meme(P F te kons)
3- Kapitali aksioner 4350000] 4,350,000
4 - Primi | Aksionit
5 - Njesite ose Aksione te thesarit { Negative )
6 - rezervat Statuore
7 - Rezervat Ligjore 12847 12,847
8 - rezerva ie tjera
9 - Fitime te pashperndara 10225407 1,022 540
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar 477021
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT( I+ Il + 1) 23703294| 22,438,970




ANSARA Shpk

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE. SHPENZIMEVE 2009
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )
Nr Pershkrimi | elementeve Shenimel Periudha Periudha
Raportuse | Paraardhese
1| Shitje NETO 3550347 32037350
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shirytezimit 24281
3|Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces
4{\Materiale te konsumuara 459030 23132064
5iKostot e punes 720568 1824040
Pagat e personelit 5842731 1498800
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore 136295 325240
6|Amortizimet e cvleresimet 200000 4200000
7|Shpenzime te tjera 1665007 1745091
8|TOTALI | SHPENZIMEVE 3044605 30901195
aiFitimi { humbja ) nga veprimtaria kryesore 530023 1136155
_10{Te ardhura e shpen; financ nga njesite e kentroliuara
11| Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet .
12| Te ardhura e shpenzimet financiare
12.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata
12.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat 2}
) oy
12.3 Fitime ( humbije ) nga kurset e e kembimit J
12.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare
13iTotali | te ardhurave e shpenzimeve financiare
14|Fitimi { humbja ) para tatimit {9+ /- 13 ) 530023 1136155
15| Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 53002 113616
16]Fitimi_( humbja ) neto e vitit finanaciar (14 - 15 ) 477021 1022540

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




ANSARA Shpk

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte 2009
Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
raporiuse Paraardhese

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare ( M M ) te arketuara nga kiientet 4263516 36667788

M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve 4627164 715631725

M M te ardhura nga veprimtarite e fjera 137282

interes | paguar 30756 54294

tatim fitimi | paguar 113616 310000

M M Neto nga veprimtarite e shirytezimit -370758] -35228231
B Fluksi monetar nga veprimtarite investuse

Blerja e njesise te kontroliuar X minus parate e Arketuara

Blerja e Aktiveve afat gjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interes | arketuar

Divident | arketuar

M M Neto e perdorura ne veprimiarite investuse
C Fluksi monetar nga aktivitett financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarjet afalgieta  tetjera llog 487 730851

pagesat e detyrimeve te tjera 620845} 881260

Dividente te paguar

M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare 620645 -807309

Ritja / renja Neto e mjeteve monetare -991403| -36035540

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 2992023 39027563

Mjete monetare né fund te periudhes kontabel 2000620 2992023
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SUBJEKTI

ANSARA SHPK . ELBASAN

PASQYRA E LOGARITJES AMORTIZIMIT VITI 2009

LEKE

NR. Emertimi i aktivit Vlera fillestare Amortizimi Viera e % e lshuma e llog.
| di.31.12.2008 di.31.12.2008 mbetur amortizimit jamortizimit
1 |TOKA 0
Z  |Ndertesa
3 |Makineri e paisie pune 660490 660490 20
4 IMjete transporti 5806580 1200000 4706580 20 200000
5  |MJete transporti me gera 17600000 3400000 13600000 20
6  |Inventar ekonomik . 23
7  |Paisje infoematike
8 0
SHUMA.. 23567070 4500000 18967070 200000
PASQYRA E AMORTIZIMIT PER EFEKT FISKAL
NR EMERTIMI % amortizimit Shuma vietore e amortizimit IDiferenca ne-fitimin tatimor }
1 [Ndertesa e makineri me 5% per efekt fiskal ftregetar
afat te gjate perdorimi .
2  |Adivet e pa trupezuara 10%
3 IKonpjutera ghe sisteme 25%
informacioni
4 {Te gjitha aktivet e tjera 20%
te aktivitetit 200000 200000
TOTALI o] 200000 200000 0




Emertimi dhe Forma Ligjore

ANSARA Shpk

NIPT-I

K27713619U

Adresa e Selise

LIBRAZHD

Data e Krijimit

25.04.2002

Nr1 Rregj Tregetar

27640

Veprimtaria kryesore TREGETIM ME SHUMICE E PAKICE , MATERIALE NDERTIMI

IMPORT - EKSPORT

VITI

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te standarteve Kombetare te kontabilitetit Nr 2
dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 “ Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare “ )

2009

Pasayrat jane individuale
Pasqyrat jane te konsoliduara
Pasqyrat financiare jane te shprehura ne

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbyiijes te Pasqyrave Financiare

Pyasqyrat financiare jane te rumbullukasura ne

Nga
Deri

01.01.2009
31.12.2009

£ ‘-/ﬁ"z"‘ﬂ“ D//. /?/. o3 T D

/ﬁk)’f fe

0 a0 /M/ ZC/



K27713619U

ANSARA Shpk
Pasgyra Financiare te Vitit 2009
Nr AKTIVET Shenime| Periudha Periudha
. . Raporiuse Paraardhese

i AKTIVET AFATSHKURTERA 2,920,894 3,471,900
1. - Aktivet monetare 2,000,620 2,992,023
> Banka 13,715 384,100
> Arka 1,986,905 2,607,923
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 620274 375,877
> Kliente per mallra , produkte e sherbime
> Debitore , Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 60614 375,877
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Tatim fitimi 2007 249660
tatim fitimi 2008 310000
4 - Inventari 300000 104,000
> Lendet e para
> Inventar | imet
> Prodhimi ne proces
> Produkte te gateshme
> Mallra per rrishitje 300000 104,000
> Parapagesa per furnizime
5 - Aktivet biliogjike
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 i}
> Shpenzime te periudhave te ardheshme "

[} AKTIVET AFATGJATA 20782400 18,967,070
1 - Financimet financiare afatgjata
2 - Aktivet Afatgjata materiale 207382400 18,967,070
> Toka
> Ndertesa
> makineri e paisje
> Aktivet tjera afat gjata materiale 20782400 18,967,070
3 - Aktivet Biologjike afatgjata o g
4 - Aktivet afatgjata jo materiale 0 ]
§ - Kapitali aksioner | pa paguar G 0
6 - Aktivet e tjera afat gjata . 0 0
TOTALI I AKTIVEVE (1 +}) 23703294 22,438,970




ANSARA Shpk

Pasqyra Financiare te Vitit 2009
Nr PASIVET E KAPITALET Shenime| Periudha Periudha
' ' Raportuse | Paraardhese
! Derivatet 17840886] 17,053,583
1. - Aldivet monetare
2 - Huamarjet 1]
> Qverdraftet financiare
> Huamarjet afatshkurtera
3 - Huate e parapagimet 17840886} 17,053,583
> Te pagushme ndaj furnitoreve 700000
> Te pagushme ndaj punonjesve 103930
> Detyrime per Sigurimet shogerore 16349 42,574
> Detyrime Tatimore per TAP - in 4860 8,940
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin
> Detyrime tatimore per T V S8H 15747 2,069
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore e kreditore {e tjere 170000007 17,000,000
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 - Privizionet Afatshkurtera
I |PASIVET AFATGJATA 0 0
1 - Huate afatgjata
> Hua , bono , dhe detyrime geraje financiare
> Bono te kovertushme
2 - Huamnarjet te tjera afatgjata 0 0
3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra 0 0
4 - Provigjonet Afatgjata ] 0
TOTALI I PASIVEVE (1 + 1) 17840886} 17,053,583
i KAPITALI 5862408 5,385,387
1 - Aksione te pakices
2 - Kapitali | aksionereve te Shog meme(P F te kons)
3- Kapitali aksioner 4350000] 4,350,000
4 - Primi | Aksionit
5 - Njesite ose Aksione te thesarit { Negative )
6 - rezervat Statuore
7 - Rezervat Ligjore 12847 12,847
8 - rezerva ie tjera
9 - Fitime te pashperndara 10225407 1,022 540
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar 477021
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT( I+ Il + 1) 23703294| 22,438,970




ANSARA Shpk

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE. SHPENZIMEVE 2009
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )
Nr Pershkrimi | elementeve Shenimel Periudha Periudha
Raportuse | Paraardhese
1| Shitje NETO 3550347 32037350
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shirytezimit 24281
3|Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces
4{\Materiale te konsumuara 459030 23132064
5iKostot e punes 720568 1824040
Pagat e personelit 5842731 1498800
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore 136295 325240
6|Amortizimet e cvleresimet 200000 4200000
7|Shpenzime te tjera 1665007 1745091
8|TOTALI | SHPENZIMEVE 3044605 30901195
aiFitimi { humbja ) nga veprimtaria kryesore 530023 1136155
_10{Te ardhura e shpen; financ nga njesite e kentroliuara
11| Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet .
12| Te ardhura e shpenzimet financiare
12.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata
12.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat 2}
) oy
12.3 Fitime ( humbije ) nga kurset e e kembimit J
12.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare
13iTotali | te ardhurave e shpenzimeve financiare
14|Fitimi { humbja ) para tatimit {9+ /- 13 ) 530023 1136155
15| Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 53002 113616
16]Fitimi_( humbja ) neto e vitit finanaciar (14 - 15 ) 477021 1022540

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




ANSARA Shpk

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte 2009
Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
raporiuse Paraardhese

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare ( M M ) te arketuara nga kiientet 4263516 36667788

M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve 4627164 715631725

M M te ardhura nga veprimtarite e fjera 137282

interes | paguar 30756 54294

tatim fitimi | paguar 113616 310000

M M Neto nga veprimtarite e shirytezimit -370758] -35228231
B Fluksi monetar nga veprimtarite investuse

Blerja e njesise te kontroliuar X minus parate e Arketuara

Blerja e Aktiveve afat gjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interes | arketuar

Divident | arketuar

M M Neto e perdorura ne veprimiarite investuse
C Fluksi monetar nga aktivitett financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarjet afalgieta  tetjera llog 487 730851

pagesat e detyrimeve te tjera 620845} 881260

Dividente te paguar

M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare 620645 -807309

Ritja / renja Neto e mjeteve monetare -991403| -36035540

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 2992023 39027563

Mjete monetare né fund te periudhes kontabel 2000620 2992023
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SUBJEKTI

ANSARA SHPK . ELBASAN

PASQYRA E LOGARITJES AMORTIZIMIT VITI 2009

LEKE

NR. Emertimi i aktivit Vlera fillestare Amortizimi Viera e % e lshuma e llog.
| di.31.12.2008 di.31.12.2008 mbetur amortizimit jamortizimit
1 |TOKA 0
Z  |Ndertesa
3 |Makineri e paisie pune 660490 660490 20
4 IMjete transporti 5806580 1200000 4706580 20 200000
5  |MJete transporti me gera 17600000 3400000 13600000 20
6  |Inventar ekonomik . 23
7  |Paisje infoematike
8 0
SHUMA.. 23567070 4500000 18967070 200000
PASQYRA E AMORTIZIMIT PER EFEKT FISKAL
NR EMERTIMI % amortizimit Shuma vietore e amortizimit IDiferenca ne-fitimin tatimor }
1 [Ndertesa e makineri me 5% per efekt fiskal ftregetar
afat te gjate perdorimi .
2  |Adivet e pa trupezuara 10%
3 IKonpjutera ghe sisteme 25%
informacioni
4 {Te gjitha aktivet e tjera 20%
te aktivitetit 200000 200000
TOTALI o] 200000 200000 0




Emertimi dhe Forma Ligjore

ANSARA Shpk

NIPT-I

K27713619U

Adresa e Selise

LIBRAZHD

Data e Krijimit

25.04.2002

Nr1 Rregj Tregetar

27640

Veprimtaria kryesore TREGETIM ME SHUMICE E PAKICE , MATERIALE NDERTIMI

IMPORT - EKSPORT

VITI

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te standarteve Kombetare te kontabilitetit Nr 2
dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 “ Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare “ )

2009

Pasayrat jane individuale
Pasqyrat jane te konsoliduara
Pasqyrat financiare jane te shprehura ne

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbyiijes te Pasqyrave Financiare

Pyasqyrat financiare jane te rumbullukasura ne

Nga
Deri

01.01.2009
31.12.2009
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